7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Novembro de 2018.

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

006/2018.      PROCESSO Nº
83137360

O IOPES HOMOLOGA e ADJUDICA
em todos os seus termos,
o procedimento licitatório,
objetivando a execução da
construção do muro de contenção
da EEEFM João XXIII, no município
de Barra de São Francisco/ES.
Vencedor: DOMINARE
CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP.
CNPJ 09.488.247/0001-73.
Valor total: R$ 413.230,57
Prazo de execução: 180 dias.

Vitória/ES, 13 de novembro de
2018.

CLÁUDIO DANIEL PASSOS ROSA
Diretor Geral

Protocolo 440338

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°

100/2018 CESAN

PROCESSO Nº 2018-029032
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE.
Obtenção do edital e recebimento
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 30/11/2018 às
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
30/11/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5299.
Vitória, 14 de novembro de 2018.

LUCIANA PINTO FREIRE
SPINASSÉ
pregoeira

Protocolo 440087

RETIFICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO CESAN N°

096/2018
PROCESSO Nº 2018.001749

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que relativamente ao
aviso de licitação, publicado em
13/11/2018, neste Diário, informa:
Onde se lê:
Início da Sessão de Disputa: dia
06/12/2018 às 09:00 horas.
Leia-se:
Início da Sessão de Disputa: dia
07/12/2018 às 09:00 horas.

Serra, 14 de novembro de 2018
ROSANGELA SUBTIL

CAVALCANTE
PREGOEIRA

Protocolo 440275

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º

134, DE 13  DE NOVEMBRO
DE 2018.

O DIRETOR GERAL DO
INSTITUTO DE PESOS E
MEDIDAS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES,
no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 8º da Lei
Complementar n. º 343, de 15 de
dezembro de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora
Brunella Poltronieri Miguez,
Assessora Especial III, matrícula
nº 4030192, lotada no Gabinete da
Diretoria Geral, Fiscal do Contrato
Corporativo SEGER nº 016/2016,
que tem como objeto prestação
de serviços de agenciamento
e fornecimento de passagens
aéreas, nacionais e internacionais,
para atender os interesses da
Administração Pública Estadual.
Parágrafo Único. Na ausência
da servidora supra designada, fica
designado como suplente o servidor
Jeferson Costa Valadão, Analista de
Suporte de Gestão, Metrologia e
Qualidade, matrícula nº 3277640,
lotado na Gerência de Administração
e Recursos Humanos.
Art. 2º Esta Instrução de
Serviço entra em vigor na data
de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

AMARILDO SELVA LOVATO
Diretor Geral - IPEM/ES

Protocolo 440179

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 011/2018

Processo Nº 82186928
A Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade
Gerenciadora de Projeto - UGP do
Programa Segurança Cidadã, torna
público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico” sob
o critério de “menor preço por lote”,
de acordo com as Leis Nº 8.666/93,
Nº 10.520/2002 e Contrato de
Empréstimo nº 3.279/OC-BR junto
ao BID, objetivando a AQUISIÇÃO
DE CILINDROS DE EXTINTOR
para atendimento ao Programa
Segurança Cidadã, conforme
lotes devidamente relacionados
no Anexo II, do presente edital,
que está disponível no site: www.
licitacoes-e.com.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
19/11/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 09h30min do dia
29/11/2018.
Informações através do e-mail:
licitações.ugp@sedh.es.gov.br.
Vitória, 13 de novembro de 2018.

Gloriete Maria dos Santos
Almeida

Pregoeira/UGP
Protocolo 440251

Prefeituras

Alfredo Chaves

Prefeitura Municipal Alfredo
Chaves-ES
Aviso de Homologação
Tomada de Preço Nº 005/2018
Proc. Adm. Nº 6.411/2018
OBJETO: Reforma e Ampliação do
Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS, FEAS/FUNCOP/
PMAC, neste Município.
Empresa Vencedora: FACTOR
CONSTRUTORA LTDA ME, no valor
global de R$ 134.771,47 (cento
e trinta e quatro mil setecentos e
setenta e um reais e quarenta e sete
centavos), conforme homologação
do Excelentíssimo Prefeito
Municipal no dia 06/11/2018.
Andréa Volponi Zanetti
Presidente da CPL

Protocolo 440077

Aracruz

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 002/2018
OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de
engenharia para elaboração de
projetos, assessoria técnica,
gerenciamento, supervisão e
fiscalização de obras prediais,
neste Município de Aracruz/ES.
A CPL torna público aos
interessados a publicação do
EDITAL RETIFICADO II em
virtude de alteração no requisito de
habilitação.
DATA DO PROTOCOLO: até as 18
horas do dia 07 de Janeiro de
2019, no Setor de Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal, situado
à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 710,
Centro, Aracruz - ES.
DATA DA ABERTURA: 08 de
Janeiro de 2019 às 12:30 horas
na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Av. Morobá,
nº 20, Morobá, Aracruz - ES.
Edital à disposição: www.aracruz.
es.gov.br
Aracruz/ES, 13 de Novembro de
2018.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Protocolo 440347

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº

289/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 10.730/2018
OBJETO:Contratação de Empresa
para prestação de Serviços de
Assessoria Técnica Especializada,
nos Leilões realizados por esta
Prefeitura através de utilização de
Preposto Municipal, para Venda
de Bens Patrimoniais Móveis
considerados Inservíveis, através da
disponibilidade do uso de Sistema/
Tecnologia de Venda de Ativos
Inservíveis, por meio eletrônico
(via Web), em tempo real, Online
e Presencial Simultaneamente
visando alienação de bens

inservíveis e/ou adjudicados deste
Município, veículos apreendidos/
acautelados, resíduos sólidos
urbanos reutilizáveis ou recicláveis,
dentre outros bens inservíveis.
Abertura das propostas: às
12h00min do dia 29/11/2018.
Inicio da disputa: às 13h30min
do dia 29/11/2018.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.
br.
Banco do Brasil: www.licitacoes-e.
com.br.
Licitação nº
Maiores informações poderão ser
obtidas através do:
Telefone: (27) 3270-7081
Email: pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 13 de Novembro de
2018

Protocolo 440358

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2018

Processo nº 984/2018
O Município de Aracruz - Poder
Executivo, Estado do Espírito
Santo, torna público quee
realizará CHAMAMENTO PÚBLICO
objetivando a Contratação de
Serviços de Publicidade prestados
por Intermédio de Agência de
Publicidade e Propaganda, para
atender a municipalidade.
INSCRIÇÃO: até 05 dias após a
data de publicação, a qual poderá
ser realizada  pessoalmente,
via e-mail, ou  através de link
disponível no sítio eletrônico da
Prefeitura Municipal de Aracruz
ENDEREÇO DISPONÍVEL
PARA EFETUAR INSCRIÇÕES:
Secretaria de Comunicação da
Prefeitura de Aracruz, localizada
na Av. Morobá, 20, Bairro Morobá,
Sede, Aracruz-ES, CEP 29.192-
733, telefone (27) 3270-7070. De
08h às 17h30min
Ficha de inscrição preenchida
e digitalizada para o e-mail:
mlecchi@aracruz.es.gov.br.
Acessar o link https://goo.gl/
forms/RoqoOQvpb45LIGZH2.
Edital: Site www.aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 12 de Novembro de
2018.

LUCIANO FORRECHI
Secretário Interino de

Comunicação
Decreto 33.338 de 17/10/2017

Protocolo 440164

Boa Esperança

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 005/2018.

O município de Boa Esperança/
ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, no
cumprimento da Lei 8.666/93
e Leis Complementares, torna
público o resultado do Convite nº
005/2018 e sua homologação,
Processo Administrativo nº
3.196/2018, tendo como objeto
a contratação de empresa
especializada na área de
engenharia ou arquitetura para
a execução de piso armado e
base para equipamentos no

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-14T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial